PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 октября 2023 г.
ст-ца Курская
           № 1197
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93
В соответствии с распоряжением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 августа 2023 г. № 285-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, а также работников администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделений и территориальных органов, обладающих правами юридического лица, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Уп-равление культуры», по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2022 г. № 799) (далее - Примерное положение).
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» (далее - учреждение),  привести локальные  правовые акты учреждений  с учетом изменений в
2
Примерное положение и внести необходимые изменения в трудовые договоры работников учреждений.
3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского округа в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 г.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края
от 30 октября 2023 г. № 1197

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», по виду экономической деятельности «Образование»

1. В пункте 15 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 1
	№ п/п

	Наименование

должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда директора

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1.
	Директор
	12354,00
	11610,00
	11240,00
	10871,00
	».

2. В пункте 23 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный должностной
оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	 1.
	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам
	10187,00

	 2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	10433,00
	».

3. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Ставки почасовой оплаты труда исчисляются из расчета рекомендуемого минимального размера оклада общеотраслевой профессии рабочих в
размере 7015 (Семь тысяч пятнадцать) рублей 00 копеек.».

4. В пункте 45 таблицу 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  «Таблица 4
	№

п/п
	Квалификационный
уровень
	Должность
	Минимальный размер оклада
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1    квалификационный
	уборщик      служебных
	7015,00

2

	1
	2
	3
	4

	уровень
	помещений 1 разряда;
контролер газового хозяйства 1 разряда

	».

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик